

## سخنی با حوزه شماره 1

1394-1-15

با عرض سلام و ادب خدمت مسئولین بصیر و خبیر مدارس علمیه، مدیران دلسوز و کادر خدوم و زحمت کش آنها؛ همچنین خدمت همه اساتید معظم و توانا که با تلاش خود روح جوانان طالب فضیلت را در آسمان علم و معرفت به پرواز در می آورند سلام عرض می کنم.

فضلا و طلاب با صفا و نورانی حوزه علمیه استان تهران نیز ارادت حقیر را پذیرا باشند. آغاز سال جدید شمسی را تبریک عرض می کنم. انشاءالله سال پیش رو، سال ارتقاء علم و معرفت و نورانیت برای همه ما باشد.

چند صباحی است در جمع معاونین استان تغییراتی به وجود آمده که مدیریت آمار و بررسی نیز یکی از آن بخش ها است. همین جا لازم است به سهم خود از تلاش ها و مجاهدت های خالصانه برادر عزیز حجت الاسلام و المسلمین گودرزی که در اجرا پایه گذار معاونت آمار و بررسی در استان بوده اند تقدیر و تشکر نمایم. اساساً تاسیس و راه اندازی کار سخت و حساسی است. خصوصاً وقتی پای تشکیلاتی ویژه همانند آمار و بررسی در میان باشد که انصافاً با تدابیر و مدیریت ایشان، آمار و بررسی به جایگاه واقعی خود در استان دست پیدا کرده است.

دیدگاه ما این است که آمار و بررسی می بایست ملجأ و پناهگاه حوزویان باشد ضمن آنکه همگان عمل به هنگام و درست و انجام صحیح وظایف ذاتی اش را انتظار دارند و این مهم حتماً مد نظر خواهد بود. به عنوان مثال حفظ و حراست از کبان حوزه و روحانیت و شناسایی و مقابله با جریانهای نفوذی منحرف و ضالّه از دغدغه های علاقه مندان و دلسوزان به اعتلای حوزه و روحانیت است که شورای محترم عالی یکی از وظایف آمار و بررسی را همین موضوع بر می شمرد.

حوزه علمیه در نظام جمهوری اسلامی نقش بسیار حساس و تعیین کننده ای دارد و پر واضح است که جریان های نفوذی تلاش زیادی برای نفوذ به حوزه علمیه داشته باشند و این در گفتار و اعمال آنها بارها به اثبات رسیده است لذا در کنار رصد جریان ها، بخشی از وظیفه آمار و بررسی، پاسخگویی به استعلامات و تایید صلاحیت حوزویان در همه عرصه های فعالیتشان می باشد.

ناگفته پیداست که تمام حوزویان و علاقه مندان به حوزه و روحانیت خود را در این زمینه مسئول می دانند و آمار و بررسی استان تهران نیز به عنوان یکی از نهادهای حوزوی در ایفاء این مسئولیت خطیر و سنگین، دست همه علاقه مندان به حوزه و روحانیت را به گرمی می فشارد و در راستای انجام وظایف محوله از نظرات، رهنمودها و همکاریهای حوزویان نهایت استفاده را خواهد نمود.

بخشی از امور محوله به آمار و بررسی، رسیدگی به تخلفات احتمالی می باشد. اگرچه فضای معنوی و نورانی حوزه علمیه اجازه تخلف به کسی نخواهد داد و جوان های متقاضی ورود به حوزه علمیه رفته رفته مهذب تر و خود ساخته تر می شوند اما از تلاش دشمن، نفوذ نامحرمان به حوزه و اثرات جنگ نرم دشمن نباید غافل ماند.

اما از آن جهت که حوزه مکان مقدسی است که خاستگاه اولیای الهی، علما و مراجع عظام شیعی است که در طول تاریخ به شیعه هویت داده اند و پرچم شیعه را به عنوان میراث ائمه معصومین(ع) دست به دست تا عصر حاضر برافراشته نگه داشته است. طبیعی است که هدف سوء قصد ها و سهل انگاری ها و یا اشتباهات احتمالی که به جایگاه و شانیت حوزه و روحانیت خدشه وارد کند واقع شود.